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УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 40» ГОРОДА БРЯНСКА



2020-2021 УЧЕБНЫЙ ГОД


Учебный план начального общего образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40» г. Брянска на 2020 – 2021 учебный год 
при 5-дневной учебной неделе
	Предметные области
	Учебные предметы
Классы
	Количество часов в неделю

	
	
	1а, 1б
	2а, 2б
	3а, 3б
	4а, 4б
	Всего 

	Обязательная часть
	
	
	
	
	

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	5/165
	5/170
	5/170
	4,5/153
	19,5/658

	
	Литературное чтение
	4/132
	4/136
	4/136
	3,5/119
	15,5/523

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык
	0,5/17
	0,5/17
	0,5/17
	0,5/17
	2/68

	
	Литературное чтение на родном языке
	0,5/17
	0,5/17
	0,5/17
	0,5/17
	2/68

	Иностранный язык
	Иностранный язык(англ.)
	-
	2/68
	2/68
	2/68
	6/204

	Математика и информатика
	Математика
	4/132
	4/136
	4/136
	4/136
	16/540

	Обществознание и естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2/66
	2/68

	2/68
	2/68
	8/270

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	-
	-

	-
	1/34
	1/34

	Искусство
	Музыка
	1/33
	1/34
	1/34
	1/34
	4/135

	
	Изобразительное искусство
	1/33
	1/34
	1/34
	1/34
	4/135

	Технология
	Технология
	1/33
	1/34
	1/34
	1/34
	4/135

	Физическая культура
	Физическая культура
	2/68
	2/68
	2/68
	2/68
	8/272

	ИТОГО
	21/693
	23/782
	23/782
	23/782
	90/3039

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса (5-дневная учебная неделя)
	0
	0

	0
	0
	0

	Максимально допустимая годовая нагрузка (5-дневной учебной неделе)
	21/693
	23/782

	23/782
	23/782
	90/3039












Формы промежуточной аттестации начального общего образования 
МБОУ СОШ № 40 г. Брянска на 2020 – 2021 учебный год

	Предметные области
	Учебные предметы
	Классы

	
	
	1
	2
	3
	4

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	Диктант 
	Диктант с грамматическим заданием
	Диктант с грамматическим заданием
	Диктант с грамматическим заданием

	
	Литературное чтение
	техника чтения
	техника чтения
	контрольная работа
	контрольная работа

	Иностранный язык
	Английский язык
	
	итоговый опрос
	тестирование
	тестирование

	Математика и информатика
	Математика
	контрольная работа
	контрольная работа
	контрольная работа
	контрольная работа

	Обществознание и естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	тестирование
	тестирование
	тестирование
	тестирование

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	
	тестирование

	Искусство
	Музыка
	практическая работа
	практическая работа
	тест
	тест

	
	Изобразительное искусство
	выставка
	выставка
	выставка
	выставка

	Технология
	Технология
	практическая работа
	практическая работа
	практическая работа
	практическая работа

	Физическая культура
	Физическая культура
	зачет
	зачет
	зачет
	зачет



















Учебный план основного общего образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40» г. Брянска на 2019 – 2020 учебный год при 
5-дневной учебной неделе (5-9 классы)
	Предметные области
	Учебные предметы
	Классы
	Всего

	
	
	   5а, 5б
	6а, 6б
	7а
	8а, 8б
	9а
	

	Обязательная часть
	
	
	
	
	
	

	Филология
	Русский язык
	5/175
	6/210
	4/140
	3/105
	3/105
	21/735

	
	Литература
	3/105
	3/105
	2/70
	2/70
	3/105
	13/455

	Родной язык и родная литература
	Родной язык
	0,5/17,5
	0,5/17,5
	0,5/17,5
	1/35
	1/35
	3,5/122,5

	
	Родная литература
	0,5/17,5
	0,5/17,5
	0,5/17,5
	1/35
	1/35
	3,5/122,5

	Иностранные языки
	Иностранный язык(англ.)
	3/105
	3/105
	3/105
	3/105
	3/105
	15/525

	
	Второй иностранный язык(немец.)
	
	
	
	1/35
	1/35
	2/70

	Математика и информатика
	Математика
	5/175
	5/175
	-
	
	
	10/350

	
	Алгебра
	
	
	3/105
	3/105
	3/105
	9/315

	
	Геометрия
	
	
	2/70
	2/70
	2/70
	6/210

	
	Информатика
	
	
	1/35
	1/35
	1/35
	3/105

	Общественно-научные предметы
	История России. Всеобщая история
	2/70
	2/70
	2/70
	2/70
	2/70
	10/350

	
	Обществознание
	
	1/35
	1/35
	1/35
	1/35
	4/140

	
	География
	1/35
	1/35
	2/70
	2/70
	2/70
	8/280

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	

0,5/17,5

	
	
	
	
	0,5/17,5

	Естественно-научные предметы
	Биология
	1/35
	1/35
	1/35
	2/70
	2/70
	7/245

	
	Физика
	
	
	2/70
	2/70
	2/70
	6/210

	
	Химия
	
	
	
	2/70
	2/70
	4/140

	Искусство
	Музыка
	1/35
	1/35
	1/35
	
	
	3/105

	
	Изобразительное искусство
	1/35
	1/35
	1/35
	1/35
	
	4/140

	Технология
	Технология
	2/70
	2/70
	2/70
	1/35
	
	7/245

	Физическая культура и ОБЖ
	ОБЖ
	
	
	
	1/35
	1/35
	2/70

	
	Физическая культура
	2/70
	2/70
	2/70
	2/70
	2/70
	10/350

	Итого
	27,5/962,5
	29/1015
	30/1050
	33/1155
	32/1120
	151,5/5302,5

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	1,5
	1
	2
	0
	1
	5,5

	Физика
	
	
	
	
	
	
	

	Русский язык
	
	
	
	1/35
	
	
	1/35

	Второй иностранный язык (немецкий)
	
	0,5/17,5
	
	
	
	
	0,5/17,5

	ОБЖ
	
	1/35
	1/35
	1/35
	
	
	3/105

	Математика (элективный курс)
	
	
	
	
	
	1/35
	1/35

	Максимально допустимая учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	29/1015
	30/1050
	32/1120
	33/1155
	33/1155
	157/5495



Формы промежуточной аттестации учащихся 5 – 9 классов
МБОУ СОШ № 40 г. Брянска в 2020 – 2021 учебном году
	Предметные области
	Учебные предметы
	Классы

	
	
	5а, 5б
	6а, 6б
	7а
	8а, 8б 
	9а

	Русский язык и литература
	Русский язык
	контрольная работа
	контрольная работа
	контрольная работа
	контрольная работа
	итоговое тестирование

	
	Литература
	тестирование
	тестирование
	тестирование
	тестирование
	итоговое тестирование

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование

	Математика и информатика
	Математика
	контрольная работа
	контрольная работа
	контрольная работа
	контрольная работа
	итоговое тестирование

	
	Информатика
	
	
	
	контрольная работа
	итоговое тестирование

	Общественно-научные предметы
	История
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование

	
	Обществознание
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование

	
	География
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование

	Основы духовно – нравственной культуры народов России
	Основы духовно – нравственной культуры народов России
	итоговое тестирование
	-
	-
	-
	

	Естественно – научные предметы
	Биология
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование

	
	Физика
	-
	-
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование

	
	Химия
	
	
	
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование

	Искусство
	Музыка
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	

	
	Изобразительное искусство
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование



Учебный план среднего общего образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40» г. Брянска на 2020 – 2021 учебный год
при 5-дневной учебной неделе (11 класс)
	ИНВАРИАНТНАЯ ЧАСТЬ
	Федеральный компонент
	

	
	Обязательные учебные предметы на базовом уровне
	

	
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю/год
	

	
	
	10 класс
	11 класс
	

	
	Русский язык
	1/35
	1/34
	2/69

	
	Литература
	3/105
	3/102
	6/207

	
	Иностранный язык(англ.)
	3/105
	3/102
	6/207

	
	Математика
	4/140
	4/136
	8/276

	
	История
	2/70
	2/68
	4/138

	
	Обществознание (включая экономику и право)
	2/70
	2/68
	4/138

	
	Физика
	2/70
	2/68
	4/138

	
	Химия
	1/35
	1/34
	2/69

	
	Биология
	1/35
	1/34
	2/69

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1/35
	1/34
	2/69

	
	Физическая культура
	3/105
	3/102
	6/207

	ВАРИАТИВНАЯ ЧАСТЬ
	Учебные предметы по выбору на базовом уровне

	
	География
	1/35
	1/34
	2/69

	
	Информатика и ИКТ
	1/35
	1/34
	2/69

	
	Итого
	25/875
	25/850
	50/1725

	ВАРИАТИВНАЯ ЧАСТЬ
	РЕГИОНАЛЬНЫЙ КОМПОНЕНТ

	
	Русский язык
	1/35
	1/34
	2/69

	
	Исследовательская деятельность
	1/35
	1/34
	2/69

	
	Итого
	2/70
	2/68
	4/138

	
	КОМПОНЕНТ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
	

	
	Химия
	2/70
	2/68
	4/138

	
	Биология
	1/35
	1/34
	1/69

	
	Информатика и ИКТ
	1/35
	1/34
	2/69

	
	Физика
	1/35
	
	1/35

	
	Астрономия
	
	1/34
	1/34

	
	Обществознание
	1/35
	1/34
	2/69

	
	Математика. Элективные учебные предметы
	1/35
	1/34
	1/69

	
	Итого
	7/245
	7/238
	14/483

	
	Предельно допустимая учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	34/1190
	34/1156
	68/2346







Формы промежуточной аттестации учащихся 10 – 11 классов 
МБОУ СОШ № 40 г. Брянска
в 2020 – 2021 учебном году

	Предметные области
	Учебные предметы
	Классы

	
	
	10а
	11а
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	контрольная работа
	итоговое тестирование
	

	
	Литература
	тестирование
	итоговое тестирование
	

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	

	Математика и информатика
	Математика
	контрольная работа
	итоговое тестирование
	

	
	Информатика
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	

	Общественно-научные предметы
	История
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	

	
	Обществознание
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	

	
	География
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	

	Естественно – научные предметы
	Биология
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	

	
	Физика
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	

	
	Химия
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	итоговое тестирование
	итоговое тестирование
	




























Учебный план среднего общего образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40» г. Брянска на 2020 – 2021 учебный год
при 5-дневной учебной неделе (универсальный профиль)

	Предметная область
	Учебный предмет
	10 класс

	
	
	Количество часов в неделю
	Количество часов в год

	ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ

	Русский язык и литература
	Русский язык
	1
	35

	
	Литература
	3
	105

	Родной язык и родная литература
	Родной язык
	1
	35

	Иностранные языки
	Иностранный язык (английский язык)
	3
	105

	Общественные науки
	История
	2
	70

	Математика и информатика
	Математика: алгебра и начала математического анализа
	
4
	
140

	Естественные науки
	Астрономия
	1
	35

	   Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	3
	105

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	35

	ЧАСТЬ, ФОРМИРУЕМАЯ УЧАСТНИКАМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

	Дополнительные учебные предметы, курсы по выбору
	Дополнительные учебные предметы
	
	

	
	- география
	1
	35

	
	- биология
	2
	35

	
	- обществознание
	2
	70

	
	- физика	
	2
	70

	
	- информатика
	1
	35

	
	- химия
	2
	70

	
	Элективные курсы
	
	

	
	- Индивидуальный проект
	1
	35

	
	- Избранные вопросы математики
	2
	70

	
	-Практикум по русскому языку
	2
	70

	Максимальная учебная нагрузка обучающихся при 5-ти дневной учебной неделе
	
34
	
1190








Формы промежуточной аттестации учащихся 10 – 11 классов 
МБОУ СОШ № 40 г. Брянска
в 2020 – 2021 учебном году

	Предметные области
	Учебные предметы
	Классы

	
	
	10а
	
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	контрольная работа
	
	

	
	Литература
	тестирование
	
	

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	итоговое тестирование
	
	

	Математика и информатика
	Математика
	контрольная работа
	
	

	
	Информатика
	итоговое тестирование
	
	

	Общественно-научные предметы
	История
	итоговое тестирование
	
	

	
	Обществознание
	итоговое тестирование
	
	

	
	География
	итоговое тестирование
	
	

	Естественно – научные предметы
	Биология
	итоговое тестирование
	
	

	
	Физика
	итоговое тестирование
	
	

	
	Химия
	итоговое тестирование
	
	

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	итоговое тестирование
	
	

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	итоговое тестирование
	
	

	
	Индивидуальный проект
	защита проекта
	
	
































